
CADERNO 3  9QUARTA-FEIRA, 29 DE FEVEREIRO DE 2012

HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio Probatório, 
da servidora relacionada abaixo, considerando-a apta para 
exercer o respectivo cargo, com o conceito obtido de acordo com 
o seu respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

 
57207920/1

ELLEN GLAICE 
DO SOCORRO DE 
CARVALHO PAULO

TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM

DIVISÃO DE 
IMUNIZAÇÃO BOM

PORTARIA N º 152 DE 14 DE FEVEREIRO DE 2012
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através Decreto n° 2.235 de 16 
de Julho de 1997, publicado do DOE N° 28.508/18.07.1997, 
e considerando o teor do processo de n° 215936/2009-
455706/2011-285009/2010 e 436198/2011. 
CONSIDERANDO o Decreto nº 1.945, de 13 de Dezembro de 
2005, que dispõe sobre o cumprimento do estágio probatório de 
servidor público civil ocupante de cargo de provimento efetivo;
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio Probatório, 
da servidora relacionada abaixo, considerando-a apta para 
exercer o respectivo cargo, com o conceito obtido de acordo com 
o seu respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

 
57205637/1

LEILA CRISTINA 
COSTA ALVES MOTORISTA DIVISÃO DE 

SERVIÇOS GERAIS EXCELENTE

PORTARIA N º 153 DE 14 DE FEVEREIRO DE 2012
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através Decreto n° 2.235 de 16 
de Julho de 1997, publicado do DOE N° 28.508/18.07.1997, e 
considerando o teor do processo de n° 456085/2007. 
CONSIDERANDO o Decreto nº 1.945, de 13 de Dezembro de 
2005, que dispõe sobre o cumprimento do estágio probatório de 
servidor público civil ocupante de cargo de provimento efetivo;
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio Probatório, 
da servidora relacionada abaixo, considerando-a apta para 
exercer o respectivo cargo, com o conceito obtido de acordo com 
o seu respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

 
5720419/1

MERCEDES DE 
FÁTIMA SILVA 

TAVARES
ADMINISTRADOR

DIVISÃO DE 
COMPRAS E 
PATRIMÔNIO

BOM

PORTARIA N º 154 DE 14 DE FEVEREIRO DE 2012
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através Decreto n° 2.235 de 16 
de Julho de 1997, publicado do DOE N° 28.508/18.07.1997, e 
considerando o teor do processo de n° 70767/2012. 
CONSIDERANDO o Decreto nº 1.945, de 13 de Dezembro de 
2005, que dispõe sobre o cumprimento do estágio probatório de 
servidor público civil ocupante de cargo de provimento efetivo;
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio Probatório, 
do servidor relacionado abaixo, considerando-o apto para exercer 
o respectivo cargo, com o conceito obtido de acordo com o seu 
respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

 
57206826/1

JOSÉ DE RIBAMAR 
OLIVEIRA DE 

MELO

AGENTE DE 
ARTES PRÁTICAS

HOSPITAL 
REGIONAL TUCURUÍ BOM

PORTARIA N º 157 DE 15 DE FEVEREIRO DE 2012
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através Decreto n° 2.235 de 16 
de Julho de 1997, publicado do DOE N° 28.508/18.07.1997, e 
considerando o teor do processo de n° 55172/2012. 
CONSIDERANDO o Decreto nº 1.945, de 13 de Dezembro de 
2005, que dispõe sobre o cumprimento do estágio probatório de 
servidor público civil ocupante de cargo de provimento efetivo;
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio Probatório, 
da servidora relacionada abaixo, considerando-a apta para 
exercer o respectivo cargo, com o conceito obtido de acordo com 
o seu respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

 
57190491/1

ANALECIA 
DAMARIS DA 

SILVA ALEXANDRE
ENFERMEIRO

11° CENTRO 
REGIONAL DE 

SAÚDE
BOM

PORTARIA N º 158 DE 15 DE FEVEREIRO DE 2012
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através Decreto n° 2.235 de 16 
de Julho de 1997, publicado do DOE N° 28.508/18.07.1997, e 
considerando o teor do processo de n° 66185/2012. 
CONSIDERANDO o Decreto nº 1.945, de 13 de Dezembro de 
2005, que dispõe sobre o cumprimento do estágio probatório de 
servidor público civil ocupante de cargo de provimento efetivo;

RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio Probatório, 
da servidora relacionada abaixo, considerando-a apta para 
exercer o respectivo cargo, com o conceito obtido de acordo com 
o seu respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

 
54192924/1

LUZIENE ALVES 
DO NASCIMENTO

AGENTE 
ADMINISTRATIVO

11° CENTRO 
REGIONAL DE 

SAÚDE
EXCELENTE

PORTARIA N º 159 DE 15 DE FEVEREIRO DE 2012
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através Decreto n° 2.235 de 16 
de Julho de 1997, publicado do DOE N° 28.508/18.07.1997, e 
considerando o teor do processo de n° 55153/2012. 
CONSIDERANDO o Decreto nº 1.945, de 13 de Dezembro de 
2005, que dispõe sobre o cumprimento do estágio probatório de 
servidor público civil ocupante de cargo de provimento efetivo;
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio Probatório, 
da servidora relacionada abaixo, considerando-a apta para 
exercer o respectivo cargo, com o conceito obtido de acordo com 
o seu respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

 
5615291/2

MARCIA 
SOCORRO DE 

ASSIS
PEDAGOGO

11° CENTRO 
REGIONAL DE 

SAÚDE
BOM

PORTARIA N º 161 DE 15 DE FEVEREIRO DE 2012
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através Decreto n° 2.235 de 16 
de Julho de 1997, publicado do DOE N° 28.508/18.07.1997, e 
considerando o teor do processo de n° 1835/2012. 
CONSIDERANDO o Decreto nº 1.945, de 13 de Dezembro de 
2005, que dispõe sobre o cumprimento do estágio probatório de 
servidor público civil ocupante de cargo de provimento efetivo;
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio Probatório, 
da servidora relacionada abaixo, considerando-a apta para 
exercer o respectivo cargo, com o conceito obtido de acordo com 
o seu respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

 
54184246/2

SIRLEY MOREIRA 
RAMOS

TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM

HOSPITAL 
REGIONAL TUCURUÍ BOM

PORTARIA N º 162 DE 15 DE FEVEREIRO DE 2012
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através Decreto n° 2.235 de 16 
de Julho de 1997, publicado do DOE N° 28.508/18.07.1997, e 
considerando o teor do processo de n° 65869/2012. 
CONSIDERANDO o Decreto nº 1.945, de 13 de Dezembro de 
2005, que dispõe sobre o cumprimento do estágio probatório de 
servidor público civil ocupante de cargo de provimento efetivo;
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio Probatório, 
do servidor relacionado abaixo, considerando-o apto para exercer 
o respectivo cargo, com o conceito obtido de acordo com o seu 
respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

 
54190768/1

EDEVALDO DA 
LUZ AZEVEDO

ASSISTENTE 
SOCIAL

11° CENTRO 
REGIONAL DE 

SAÚDE
BOM

PORTARIA N º 163 DE 15 DE FEVEREIRO DE 2012
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através Decreto n° 2.235 de 16 
de Julho de 1997, publicado do DOE N° 28.508/18.07.1997, e 
considerando o teor do processo de n° 58558/2012. 
CONSIDERANDO o Decreto nº 1.945, de 13 de Dezembro de 
2005, que dispõe sobre o cumprimento do estágio probatório de 
servidor público civil ocupante de cargo de provimento efetivo;
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio Probatório, 
da servidora relacionada abaixo, considerando-a apta para 
exercer o respectivo cargo, com o conceito obtido de acordo com 
o seu respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

 
57197197/1

SIMONE 
CRISTINA 

PINHEIRO DA 
COSTA

FARMACÊUTICO 
BIOQUÍMICO

DEPARTAMENTO DE 
ATENÇÃO A SAÚDE EXCELENTE

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM 
28.02.2012.
HELIO FRANCO DE MACEDO JUNIOR
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 346021

PORTARIA: 88
Objetivo: CONDUZIR OS TÉCNICOS QUE IRÃO REALIZAR AS 
AÇÕES PARA DIMINUIR A INCIDÊNCIA DE DENGUE E HEPATITE 
VIRAIS NO ESTADO, ATRAVÉS DE EDUÇÃO PREVENTIVA
Fundamento Legal: DECRETO: Nº2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 
1994
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s): 
BRAGANCA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
555868221/ANTONIO JOSÉ SOUZA SARDINHA (MOTORISTA) / 
4.5 diárias (Completa) / de 18/02/2012 a 22/02/2012<br
Ordenador: ANTONIETA DE FATIMA DE OLIVEIRA POMPEU

TERMO DE DOAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 345891

PROCESSO: 2011/538758
COMODANTE: Secretaria de Estado de Saúde Pública - SESPA
DONATÁRIO: Centro de Perícias Renato Chaves.
OBJETO: Doação de uso de 3 (três) cadeiras de rodas, sendo 2 
(duas) normais e 1 (uma) reforçada.
UTILIDADE: Utilização para atendimento aos diversos pacientes 
do Centro de Perícias Renato Chaves.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
Hélio Franco de Macedo Júnior
Secretário de Estado de Saúde Pública

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 345896

PORTARIA: 27
Objetivo: CONDUZIR OS SERVIDORES CLEIDE ELMA P. 
RIBEIRO E JORGE DE MIRANDA CARDOSO PARA RELAIZAREM 
DIAGNÓSTICO SITUACIONAL VISANDO A REQUALIFICAÇÃO 
DOS HOSPITAIS MUNICÍPIAIS PREVISTO NO PACTO PELO PARÁ, 
NO MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ.
Fundamento Legal: DECRETO: Nº2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 
1994
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s): 
SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
572050811/ANTONIO MARCOS DA SILVA SARAIVA (MOTORISTA) 
/ 4.5 diárias (Completa) / de 23/01/2012 a 27/01/2012<br
Ordenador: ANTONIETA DE FATIMA DE OLIVEIRA POMPEU

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 345914

PORTARIA: 146
Objetivo: REALIZAR AVALIAÇÃO, SUPERVISÃO DAS AÇÕES 
DE CONTROLE DA MALÁRIA E ENTREGA DE MOSQUETEIROS 
IMPREGNADOS NO MUNICÍPIO DE CAMETÁ
Fundamento Legal: DECRETO: Nº2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 
1994
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s): 
CAMETÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
52748692/MARIA ROSIANA CARDOSO NOBRE (DIRETOR) / 3.5 
diárias (Completa) / de 07/02/2012 a 10/02/2012<br
Ordenador: ANTONIETA DE FATIMA DE OLIVEIRA POMPEU

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 345908

PORTARIA: 141
Objetivo: REALIZAR DIAGNOSTICO SITUACIONAL VISANDO A 
REQUALIFICACAO DOS HOSPITAIS MUNICIPAIS PREVISTO NO 
PACTO DO PARA,NO MUNICIPIO DE CACHOEIRA DO ARARI.
Fundamento Legal: DECRETO: Nº2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 
1994
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s): 
CACHOEIRA DO ARARI/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
60630985/JOSÉ RONALDO DE MENEZES GONÇALVES 
(administrador) / 2.5 diárias (Completa) / de 27/02/2012 a 
29/02/2012<br
Ordenador: ANTONIETA DE FATIMA DE OLIVEIRA POMPEU

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 345952

PORTARIA: 80
Objetivo: DIMINUIR A INCIDÊNCIA DE DENGUE E HEPATITE 
VIRAIS NO ESTADO, ATRAVÉS DE EDUÇÃO PREVENTIVA.
Fundamento Legal: DECRETO: Nº2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 
1994
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s): 
MOSQUEIRO/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
00/OSANA BATISTA DA SILVA CARVALHO (ENFERMEIRO) / 4.5 
diárias (Completa) / de 18/02/2012 a 22/02/2012
00/VÂNIA VENTURIERI DA SILVA (BIOMEDICO) / 4.5 diárias 
(Completa) / de 18/02/2012 a 22/02/2012<br
Ordenador: ANTONIETA DE FATIMA DE OLIVEIRA POMPEU

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 345948

Modalidade: Pregão Eletrônico
Número: 2/2012
Objeto: aquisição de Material de Consumo (Material Gráfi co).
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br


